
ÚNIKOVKA PF 2021 
 

Konec roku a počátek nového s sebou tradičně přináší nejrůznější novoroční předsevzetí, ruku 

v ruce s přesvědčením, že tentokrát to už určitě vyjde… 

Kterému předsevzetí se vám podaří uniknout v roce 2021? To zjistíte, když se vydáte na noční 

dobrodružství „Útěk před novoročním předsevzetím“. Po cestě vás čeká nejen sbírání 

číselného kódu, ale také musíte vyřešit záhadné šifry. V cíli se dozvíte, jakému předsevzetí jste 

pro letošek utekli. 

Pro děti je připravena naopak varianta: „Honba za novoročním předsevzetím“.  

Informace: 

Po trase vás povedou malé reflexní značky na stromech. Značky jsou vidět, jen když se na ně 

posvítí, je proto nutné jít s baterkou. Doporučujeme kvalitní baterku nebo čelovku, nejlépe 

s úzkým světelným kuželem. Když padne mlha nebo se počasí jinak zhorší, je kvalitní baterka 

o to důležitější (souřadnice startu:  49.2993611N, 16.3421667E).  

Pozorně se dívejte! Tam, kde na trase uvidíte čtyři reflexní značky pohromadě, najdete jedno 

z pěti čísel, která vám v cíli odhalí, jakému předsevzetí jste pro letošek unikli, jste-li dospělák. 

Pokud jsi dítě, pěti-číselný kód ti ukáže předsevzetí, které bys mohl letos dodržet. Hledejte 

všemi směry, čísla jsou ukrytá ve vzdálenosti cca pěti metrů. Na dvou stanovištích vás navíc 

místo čísel čekají k rozluštění tajné šifry. A aby to nebylo tak lehké, někde se cesta dvojí 

a musíte se rozhodnout, kudy se vydáte!  

 

Do nového roku vám všem přejeme:  

Ať nový rok 2021 splní všechna vaše tajná přání, 

ať anděl strážný vaše cesty chrání 

problémy ať se vás straní, a ať při vás stojí ZDRAVÍ. 

 



 

 

 

 

 


